
From: unknown 

Ersatzteilliste 

GS 640 I GS 650 

lnha ltsi.ibers icht 

Wasserzulauf 
Tank und Tankheizung 
Wasserablauf, Medlamat Cyclo 
Waschsystem I 

Waschsystem Il 
Reverslerung 

NachspOlung I 
NachspOlung Il (AquaMatik) 
NachspOlung lii 
Nachspùlung IV 
Dosierung 
Untergestell, Beh�lter und Verkleidung 
Tur 
Elektroteile 

Kaltwasser VorspOlung (Option} 

Erste11t 11 /00 

Page: 1/16 Date: 21/05/2008 14.17.35 

winterhalter 

Selte 1 - 2 

Selte 3 4 

Seite 5 - 6 

Seite 7 - 8 
Selte 9 - 10 

Selte 11 - 12 

Selte 13 - 14

Selte 15 - 16 

Selte 17 - 18 

Seite 19 - 20 

Seite 21 - 22 
Seite 23 - 24 
Seite 25 - 26 

Sette 27 - 28

Seite 29 - 30

Teil.-Nr.:. 89007213 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 



21/05/2008



From: unknown 

GS 640 I GS 650 

Wasserzulauf 

1 Schrnutzflinger kpl. 
1.1 Dichtung; 016 X 024 X 3,0 
1.2 Ooppelnippel; � 314' >

C

40; sw:m 
1.3 Sieb; [523 X o, 11 X �1 
2 Schlauch; DN13 X 3,5; 1500 

Page: 2/16 

2 Schlauch WRC geprOft; DN13 X 3,5; 1500 
2.1 Dlchtung; D16 X 024 X 3,0 

Date: 21/05/2008 14.17.35 

80002153 inkl. �os. 1.1-1.3 
80002241 2 

80002167 
800021�2 
40 02 018 inki. Pos. �-1 
40 02 019 Grossbrltannien 
80002241 2 

3 RC.Glled; 0,15 MICRO F; 3,3 KOHM 3113 114 nur bei Aquamatik; parallel zu Pos. 7
anschliessen 

4 Flachstecker 3112 018 2 nur bei Aquamatik; parallel zu Pos. 7 
anschliessen 

5 Fiacfikoptscìiraube;M4 X 8 20 10 309
--·---··---·--·-·--·----

6 Scheibe; 04,3 X D12 X 1,0 22 05 300 
i- Magnetvenfi'I Mengenreglerlol;

· 
220:24l>Vì50-60Fiz ··

31. oe 180
·-·----·-·-----·-····-··--··-·-··

7 Magnetventll Mengenregler 151; 160-220V/60-80HZ 31 06108 Japan 
7.1 SiebMagnetventil --·- · 

---
·
-

-· 
31 08186 

a Schlauchschelle; 014-24 X 9 28 02108 
9 lndustrieschlauch;IJN13 X JJr--·--·····---·

40 02 oo.z-....--,2=0=;10 mm; lìneterware GS 640 
9 lndustrleschlauch; DN13 X 3,5 . 40 02 002 2200 mm; Meterware GS 650 
10 lndustrieschlàuch; rn:l13X3,5 --·-· ,·----··-------··-

40 02 002 1510 mm; Meterware �s 640 
10 lndustrieschlauch; DN13 X 3,S 40 02·002 1680 mm; Meterware GS 650 
11 RQcksaugvernìoderer oben;PNB B°ÉT 60 G°"""AAD e M 01 193 

- ---

12 Schlauchkrumrner; DN13 X 4,0 40 03 053 

13 Set Wassereinlauf kpl. 3-tlg. SS 31 007 
13.1 Dichtung; 020,5 X D28,5 X 2,0 27 01 002 
13.2 Schlauchschelle; 014-24 X 9 26 02108 

lnkl. Pos. 13.1 - 13.2 ·· 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

/30 



GS 640/650 

4 

6 7 

13 

Cò 

16 

·--··· 

Z:E"Ll"Zl 800Z/SO/lZ :a�eo 91/Sl :a5ed UMOU>jUn : WO.J:J 

21/05/2008



,,.,......,_ 

From: unknown Page: 3/16 Date: 21/05/2008 14.17.36 

GS 640 I GS 650 

Tank und Tankheizung 

1 Korbtrager kpl. 
2 Rolle; D18,9 X 20; M8

3 Flachensieb kpl. 
4 Sumpfsleb kpl. 
s Hutmutter; M5 
6 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8 

--7
c.--

-S-1eb: D84 X D2 X 12

65004213 2 
6500421S 2 
65004092 2 

85003029 
2110 303 
22 02 313 
65004188 3 

8 si:,chskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 21 05 304 
9 Scheibe: 06.4 X D12,5 X 1,6 22 01 302 
10 Slebr�fimen; 1,5 X 118 X 672,5 65004086 
�1 o-R.Tng; 46 X 6,o . 210101s 2 
12 HelzkOrper gekropft 6,0KW; 23oV/400V/3 31 03 132 
12 Heizkorper gekr�pft 6,0KW; 240V/420V/3 ·31 03 133
12 HefzkOrper gekròpft 6,0KW; 200V/346V/3 - · 31 03134 

� ·· FfeizkOrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 178 
13 Heiz.ké>rper 9,DkW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 177 
13 Heizkorper 6,0kW mii Sichen.mg: 3 X 420V 31 03 178 

Schlek:hanlaof 
Schleichanla-uf�-------
Schleichanlauf 

13 Helzk�rper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 420V. ____ 
3_1_0_3_1 __ 7_9 _

____________ _

�·Re1tk&rper 6,0kW m1t §lcherung; 3 X 26Bv 31 03 173 
13 HelzkOrper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V 31 03175 
14 Klemmschelbe; D43 X D80 X 4,0 0117 003 2 
15 Sechskantmulter; M� 21 01 303 
18 SternbrOcke; 2,SQMM; 90 LG 70004618 3 
17 Schelbe; 06,4 X 018 X 1,6 22 05 302 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

30 



1-

2 

3.1 

17 

2 t- 19

�
r

21 

20 

1, 13 12 tl tl 

11 
11.1 

GSOOffil !HIHB1-01 

7 I 46 

21/05/2008



GS 640 I GS 650 

Scarico acqua, Mediamat Cyclo 

Posiz. Denominazione Nr. pezzi: Pz. Nota 

1 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 640: fino a macchina n. 814 318; 
780 mm; al metro lineare 

1 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 640: da macchina n. 814 319; 
280 mm; al metro lineare 

1 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 650: fino a macchina n. 813 826; 
950 mm; al metro lineare 

1 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 650: da macchina n. 813 827; 
280 mm; al metro lineare 

2 Fascetta stringitubo; 020-30 X 12 28 02 109 

3 Mediamat Cyclo 61005184 compr. pos. 3.1 - 3.3 

3.1 Fascetta stringitubo; 014-24 X 9 28 02 301 2 

3.2 Guarnizione O-ring; 20 X 3,5 27 07 040 

3.3 Kit riempimento vasca; G 1/2" X 8; SW27 61005339 

4 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 640: fino a macchina n. 814 318; 
1460 mm; al metro lineare 

4 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 640: da macchina n. 814 319; 
1350 mm; al metro lineare 

4 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 650: fino a macchina n. 813 826; 
1630 mm; al metro lineare 

4 Tubo flessibile industriale; DN16 X 4,0 40 01 015 GS 650: da macchina n. 813 827; 
1350 mm; al metro lineare 

5 Scarico 61005185 compr. pos. 5.1 - 5.3 

5.1 Guarnizione O-ring; 29,5 X 4,5 27 07 008 

5.2 Calotta; G 3/4" X 24; SW32 61004974 

5.3 Fascetta stringitubo; 024-36 X 12 28 02 111 

6 Tubo curvato flessibile; DN24X4,0;534X55 65004996 

7 Staffa per pompa compi. 65004981 GS 640: fino a macchina n. 814 318 

7 Supporto compi. 65005350 GS 640: da macchina n. 814 319 

7 Staffa per pompa compi. 65004981 GS 650: fino a macchina n. 813 826 

7 Supporto compi. 65005350 GS 650: da macchina n. 813 827 

8 Vite a testa esagonale; M6 X 1 O; A70 20 01 332 2 

9 Rosetta elastica; B6 23 03 300 2 

10 Tubo flessibile sagomato; DN50 X 4 65005070 

11 Pompa per liscivia 3/0; 200-240V/50-60HZ 31 02 410 compr. pos. 11.1 

11.1 Pala ventola 31 02 431 

12 Fascetta stringitubo; 024-36 X 12 28 02 111 2 

13 Tubo flessibile curvato; DN24 X 4,0 61005028 

14 Collettore 61005186 compr. pos. 14.1 

14.1 Guarnizione O-ring; 91 X 3,5 27 07 075 

15 Kit scarico sporcizia 61006178 

16 Filtro del collettore; 070 65005555 

17 Vasca; 1,5 X 401 X 655 65005021 

18 Base; 3,0 X 16 X 46 61005003 

19 Fascetta stringitubo; 047-67 X 12 28 02 115 

20 Raccordo doppio; 051 X 124; 040 61006227 GS 640: da macchina n. 814 319 

20 Raccordo doppio; 051 X 124; 040 61006227 GS 650: da macchina n. 813 827 

21 Dado esagonale; M5 21 01 203 8 

8 / 46 



GS640/650 

7 6 

4 

lELJ:"ll 800Z/SO/lZ :a�eo 

1.1 

1_5 

. 1.6 

1.7---<

1.6.1 --�-1'" ...... ��-_1,;:;-_ _  1.6
1'!S'WL--

1.62 

1.8 

UMOU>jUn : WO.J::1 

21/05/2008



·-

From: unknown Page: 5/16 

GS 640 I GS 650 

Waschsystem I 

1 i5umpe 1,85KW 3/3; 230V/400V/3/50H2 
1 Pumpe 1,85RW 3/3; 230V/400V/3760HZ 

1 Pumpe 1,85KW :3/3; 2oo'v7346V/3/�0RZ 
1 i:sumpe 1.��KW 313; �OOV/346V/3/60HZ 

1.1 LOfterhaube 
1.2 Luftertiogel 

1.3 Rremmbrett; 3-POLIG 
1.4 Dichtung Klemmenkasten 
1.� Pumpendeckel 
1.8 Dichtungssatz: 1,1/1,7/1,85/0,73 KW 
1.6.1 O.:Ring; 158,35 X 3,53 
1,8.2 Hutmutter; MB SELBSTSICHERND 

1.7 Pumpenlaufrad; 0119: 1,85KW; 50HZ 

1.7 Pumpenlaufrad: D100; 1,85KW; 60HZ 
1.8 15umpengehause 
1.9 O-Ring; 20 X 3,5

1.10 BJindstopfen; G 1/2" X 20,! 
1.11 Sechskantschrau6e; M4 X 2�; S.8 

2 PUffer; 1530 :X �ti 
3 Sc:hlauclischeile: 1562-82 � 12 

4 scliiauchkrùmmer; Olil� X 7,0 
5 Sie6; OMX 02X 12 
6 SChelbe; 05,3 X 012 X 0,8 

7 Hutmutter; M5 
8 Scheibe: 08,4 X 017 X 1,6 

9 Sechskantrnutter; M8 

Date: 21/05/2008 14.17.36 

31 02392 inkl. Pos. 1.1 • 1. 11 
3102393 inKI. 15os. 1.1 - 1.11 

31 02394 iniél. Pos. d · 1.11 
3102395 inkl. Pos. 1.1 - 1.11 

3102 212 
31 02211 
3102225 

3102213 
3102208 
80002670 lnkl. Pos. Ui.1 - 1.il2 
3102209 
2110 305 
31 02407 for 50t-lz - Pumpen 
3102408 fur 6�Hz • Pumpen 

31 02204 
2707040 2 

35 01108 2 

20 01 021 
40 06022 2 
28 02308 2

85004103 
65004168 
22 02213 
2110 303 
22 01303 
21 01305 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

""·-� 

8/ 30 



GS640/650 

. .......,, 

3.1 

13.1 

4 

lfLn:l aooz:/sO/lZ: :a:iea 9l/ll :a6ed UMOU>jUn : WO.l:::f 

21/05/2008



.-, 

.,.-� ... 

.-

.--..

From: unknown Page: 6/16 

GS 640 / GS 650 

Waschsystem Il 

1 Waschverteiler oben kpl. 
1.1 SChlaucfisch@lle; D47-67 X 12 

1.2 O-Ring; 29,6 X 4,5 
-

lnduslrieschlauch; OfJ'So X 8,0 2 
2 lndustrieschtauch; DN50 X 8,0 

3 Waschvertaller unten kpl. 

3.1 Schlauchschelle; 047-67 X 12 

3.2 O-Ring; 29,5 X 4,5

4 SchlauchkrOmmer; DN50 X 6,0
5 Schìauchschelle; 047-67 X 12
6 Sechskantmutter; MS SELl3STSICHERND
7 Wascharmhalter kpi.
8 Sechskantmutter; MB 

-9-·· 
.
... SechskanttnUtter; MS SEU3STS1CHERND

10 

11 

12 

13 

13.1 

14 

15 

16 

Scheibe; D5,3 X ·012 X o,8 
Schn�pper kurz; 29 X 32 X 64 
Wascharm kpl.; 7 DUSEN 
Verschlussmutter kpl.
O-Ring; 24 X 4
Stellschei6e; 5,0 X 40 :X'.�
Sechskantmutter; M4 SELSSTSICHERND
Schell:>e; D4,J X 012 X 1,0

Date: 21/05/2008 14.17.37 

28 Ql 115 

27 07008 

40 02 006 

40 02 006 

05004825 

28 02115 

27 07008 

85004151 

28 Ql 115 

2105308 

65004014 

21 01305 

21 0.5 302 

22 02 313 

60002524 

65004997 

60002785 

6100�181 

60002!540 

2105300 

22 05300 

3 

. ' ·-

2 
3 

2 

6 
6 
6 

6 

755 mm; Meterware 0S 640 
925 mm; Meteiware GS 650 
lnkl. Pos. 3.1 � 3.2 

ìnkl. Pos. 13.1 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

10 



wo:,·!J6 °MMM/(d�4 :�!S!i\ 'uoqeWJOJU! élJOW J0.::1 ·Jai\JélS XEJ Jél)tEWX'v'.::I 1.::18 Aq péli\!él:)é)J SEM XEJ 5!41 

GS640/650 

1 2 3 

11 30 

1rn·z1 800Z/SO/lZ :alea 91/ll :a5ed UMOU>jUn : WO.J.::1 

6 

-·

12 

13 

14 

10 

.__ .... 

rn. ... __, 

21/05/2008



.,.-.. , 

_,,....._,__ 

From: unknown Page: 7/16 

GS 640 I GS 650 

Reversierung 

o.P. Kabel6aum Reversierung; 2 X 0,7!:>0MM
1· Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND 
2 Sche1be; D6,4 X 018 X i,6 
3 Reversierhebel kpl. 
4 Reversierwelle; t512 X 66,6 
s Lagert>uchse kpl. 

5.1·0-Ring; 26 X 2,5
Sechskantmutter. G 3/4" X 10,0; SW36 6 

7 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

14 

15 

16 
17 

18 
19 

20 
21 

22 
23 

24 

2S 

26 
27 

28 

29 

Winkel; 1,5 X 57 X 863 
Winkel; 1,5 X 57 X 1034

Sechskantmutter; G 3/4" X 5,0; sWa2 
Hebel kpl. 
Reversierachse; 015 X 57,3 
Hebel kpl. 
Kugel pfanne rechts; M8 
Séchskantmutter; M8 
Gewlndestanga; MB X 775 
Gewindestange; MS X 952 
Sechskantmutfer; MB LA 
Kugelpfanne links; Ma..LR 
Gewindesiange; fv1il )é 180

ScfìUbstange oben kpl. 
Schubstange kpl. 
Getrlebemotor; 24V
Radialwellendichtring; 159,7 X D18 X 6 
Halter kpl. 
Schelbe; D5,3 X D12 X 6,8 
Sechskantmutter; M5 SELBSTS1CHERFJt5 
Federrlng; 86 
SechskantschrauEie; M6 X 1 O; Alo

Kurbelscheibe kpl,; 010 X D5.5 X 16,5
Sechskantmutter; MB SELBSTSICRERND 
Schutzblech; 1,0 X 98 X 217.4

Date: 21/05/2008 14.17.37 

22 05302 

80002392 

60002385 

65004835 
27 07 062 

3009 209 

85004323 
6!5003002 
111002026 

60002391 
60002384 
65003803 

28 05 500 
21 01305 

65004047 
65003807 

· 21 01 001

28 05 501
6�806

85004132 
65003987 

3116 062 
27 10 022 
65004807 
22 02 313 

21 05302 
.23 03"300 
20 01332 

60001207 

21 05308 

65004801 

4 
2 

4 

4 

2 

2 

2 

2 

inkl. Pos. 5.1

c;;s 640 

GS650 

GS640 

GS650 
Linksgewinde 
Linksgewinde 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

2/30 



G.$640/650 

5.3 5.2 

13 / 30 

OELr·n sooz:/so/i:z: :e:ieo 9l/Ol :e5ed UMOU)jUn :WOJ,:l 

1 

2 

5 

5.4.1 

6fiYHil5 

'--·' 

21/05/2008



From: unknown Page: 8/16 

GS 640 I GS 850 

Nachspulung I 

1 

2 

3 

4 

!5 

5.1 

5.2 

5.3 

!5.4 

5.4. 1 

5.4.2 

5.4.3 
6 

7 
8 

8 

8 

8 
8 

8 

8 

9 
10 

11 

11.1 

11.2 

12 

13 

Schlauchschelle; 02444 X 12 
SchiauchkrOmmer; DN25 X 4,0 
Schlauchnippel; t.>26 X 41; G 1/2"; SW27 
Dichtung; 021 X D28 X 2,0 

BoilerkOrper kpl. 2-Loch; 12 'r<JN; 480 LG 
Sechskantschraube; M10 X 16; A70 
Dichtung; D10 X 016 X 1,5 
Verschlussschrauba; M9 X 1 X 14 
Blindtlansch kpl. 
O.Ring; 46 X 6,0 
Sechskantmutter; MS 
Klemmecheibe; D43 X 080 X 4,0 
Schlauchschelle; D182-202 X 12 
O.Ring; 46 X 6,0 
Heizkorper 6,0kW mlt Slcherung; 3 X 400V

Heizkorper 9,0kW mit Sicherung: 3 X 400V 
Heizk�rper 6,0kW mii Sfcherung; 3 X 420V 
Heizkorper 9,0kW mit Sichertlng; 3 X 420V 
Heizkorper 6,0kW mit §icherung; 3 �- 200V.
Heizkorper 3,0kW mit SichanJhg: 3 X 200V

ReizkOrper 6,0kW mit Sicherung; � X 230V 
Klenvnschei6e; D43 X OSO X 4,0 
5echskantmutter. MS
Boilerzulaufbogen kpl. 
Oberwurfmutter; G 112� X D12,2; SW24 
Schneidring; 012 X 10 
Thermosensor Boiler mlt Kabel; KABELLA.NGE 
1100MM 
Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND 

Date: 21/05/2008 14.17 .37 

28 02 309 

65004182 

80001403 

27 09 011 

5512032 

20 01352 

27 03003 

70003890 

80002787 

27 07 015 

21 01 203 

0117003 

28 02121 

27 01015 

31 03150 

�1 03177 

31 03152 

31 03179 

31 031S1 

31 03155 

31 03158 

0117 003 

21 01203 

5!5 09 054 
. 29 07 201 

29 07300 

31 2! 044 

21 05302 

3 

2 

inkl. Pos. 5. 1 - 5.4 

inkl. Pos. 5.4.1 - 5.4.3 

inkl. Pos. i1.1 -11.2 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

/30 



GS640/650 

9.3· 92 

15/30 

OE"L Vi'.:T 800Z:/SO/TZ: :a�ea 9T/6 :a5ed UMOU)fUn : WOJ=l 

4 

6 

·--..-.·· 

9 9.1 � ... __.

21/05/2008



--. 

,,--.,, 

From: unknown Page: 9/16 

GS 640 I GS 650 

NachspOlung Il (AquaMatik) 

1 Set Wassereinlauf kpl. 3--tlg. 
1.1 .. '!:Yichtung; 020,5 X 028,5 X 2, O 

,.z 

2 

3 

4 

4.1 
4.2 

4.3 

-4;4
4,4.1
·5
8
7
8

o

9.1
9.2
9.3

10
10
10 
10

10
10
10
11 
12

13
13.1

13,2

14

Schlauchschelle; rH4-24 :5{g 
Scfilauc�krùmmer: DN12.5 X 4,0 
Schlauchschelle; D14-24 X 9 
Boiler l<pl. i:ln.1cl<los 
Sechskantschraube; M10 X 16; A70 
Dichtung; 01 O X 018 X 1,5 
Verscfilussscfìraube; M9 X 1 X 14 
Se! Ein6au �fiwimmerschalter 
Dichtgumml; 027 X 14 
Dichtung; 021 X 028 X 2,0 
Schlaucfinippel; t526 X 41; G 1/2"; SW27 
Schlauchschelle; D212-232 X 12 
O-Ring; 46 X 6,0 
Bllndflansch kpl. 
O-Ring; 46 X 6,0 
S8chskantmutter; M5 
Klem�cheibe; 154:'i )(ti�('.;� 4,<5 
Heizk�rper 6,0kW mii Sichen.1ng; 3 X 400V 
Relzk�rper 9,0kW mii Sicherung; 3 X 400V 
ReizkOrper 6,0kW mii Sicherung: 3 X 420V 
Heizk�rper Q,OkW mii Sicherung; 3 X 420V 
Heit.kèirper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V 
Heiz:kclrper 3,0kW mlt Sichenmg; 3 X 200V 
Relzkorper 6,0kW mit Slcherung; 3 X 230V 
Klemmscheibe; 043 X 080 X 4,0 
Sechska11tmutter; MS 
Boilerzulauf6ogen kpl. 
Uberwurfmutter; G 1/2" X 012,2; SW24 
Schneidring; 012 X 1 O 
Verschlussschraube; G 172"· • 

Date: 21/05/2008 14.17.38 

5531 007 
27 01 002 
28 02108 
40 03 058 
28 02108 
80002128 
20 01352 
27 03 003 
70003890 
5528255 
3128038 
27 09 011 
80001403 
28 02136 
'l101015 

80002787 
27 07 015 
21 01 203 
0117 003 
31 03150 
31 03177 
31 03152 
31 03179 
31 031S1 

31 03155 
31 03158 
0117 003 
21 01203 
55 09054 
29 07 201 

29 01300 

30 08303 

2 

inkl.15os. 1.1 -1.2 

anpassen 

inkl. Pos. 4.1 - 4.4 

inkl. Pos. 9. i - �.3 

inkl. 15os. 13. l - ì 3.� 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

. .

15 



16.2

17 /30 

15�
14�
13

t 

12

5z·L Vi'.:T 800Z/SO/TZ :a�ea 

GS640/650 

"-,• 

. ._. 

6 7 

UMOU)fUn : WOJ=l 

21/05/2008



-. 

From: unknown Page: 10/16 

GS 640 / GS 650 

Nachspulung lii 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

12 

12 

12 

12.1 

13 

14 

15 

16 

18.1 

16.2 

Federring; 88 

Sechskanlmutter; M8 
Schelbe; D5,3 X D12 X 0,8 
Federring; B6 
Sechskanlschraube; MB X 16; A70 
Sechskantmuttsr; MS SELBSTSICHE.RND 
Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1/50R2° 
Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1!60HZ 
Putnpe 0,270kW 8/0; 200V/1/50HZ 
Pumpe 0,270kW 8/0; 2DOV/1/60HZ 
Kondensator; 5 MIKRO F 
Sechskantschraube; M6 X 16; A70 
Scheibe; D6.4 X D12,5 X 1,e 
Sechskantmutter; M6 
&Fiutzblech kpl. 
Secfisl<antscfirau6e; fv18 � 18; ;is:70 
Federring; 8� 

Date: 21/05/2008 14.17.38 

28 02 111 

40 01 023 

65004027 

80001482 

22 01303 

ZJ 03 301 

21 01 305 

22 02 213 

23 03300 

20 01306 

210!302 

3102444 

3102445 

3102446 

31 02447 

3113 099 

20 01 306 

22 01 302 

21 01304 

800022S5 

20 01 306 

23 03300 

900 mm; Meterware 

inkl. Pos. 12.1 
lnl<I. Pos. 12.1 
lnkl. Pos. 12. 1 
inkl. Pos. 12.1 

--·--"··- . . . .. . 

inkl. F5os. HH - 16.2 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

F'""'I' .... 

18 

- ...



·,·

GS640/650 

4.1 1 4.3 

�-

·--

19/ 

6ZLJ:'ll 800Z/S0/lZ :e�eo 9l/ L :eBed UMOU>jUn : WO.J,:j 

21/05/2008



, .. ---... 

,,-. 

From: unknown Page: 11/16 Date: 21/05/2008 14.17.39 

GS 640 / GS 650 

2 SCli@lbe; 05,3 X D12 X 0,8 22 02 213 

3 SecfìsRantmutter; M5 SELBSTSICHERND 21 05 302 

4 NachspOlvertailer oben 6�000032 

4.1 Gewlndestlft; M11 X 1,0 X 20 20 30 503 
inkl. Pos. 4.1 - 4.4 

4.2�-·-6-Ring; 16 X2_ç··-·--·----�·-······---�-----··-··-·--········--··21 07 001
�-"----···-·····--·-·-·- ·--··--·----··· 

4.3 Sechskantmutter; G 3/8" X 5,5; SW22 30 09 200 

4.4 Schlauchschelle; D14-24 X§ 28 02108 

5 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5.X4,0;45X880 62001434 

g Schlauchschelle; 01:a::� X§ 28 02108 

7 T-StOck; D25 X 014,5 X 14,5 82001329 

8 lndustrieschlauch; DN13 X 3,5 40 02 002 810 mm; Meteiware 
9 r5reìiarmhalter kpl. 65004811 inkl. Pos. 9.1 - 9.:3 -
�[1 O-Ring; 20 X :f�------·· .... ·------··--·---·--·- 27 07 040 -·-·-·-·-·--···---·----··----······--·-

9.2 Sechskantmutter; G 112" X 8,0; SW27 30 09 201 

9.3 Schlauchschelle; Cil:(J:24 X 9 28 02108 

10 D"reharm kpl. 810�os. 1-al - 10.3 
10.1 FlachstrahldOse tkS; D11,2 X 10 62002820 9 
10.2 Uberwurfmutter; M14 X Oè, t D17 62002812 9 
10.3 Schraubkappe; M10 X 07,B X D24 61005681 

11 Nachsp{Jlleitung kpl. 65004011 

H Nachspulleitung kpl. ·--8'�M.l012

11.1 DOsenkappe; 014,6 X 21 85002785 

2 i. Dose 30mm von vome 
2T.""bOse120mmvonvorne ___ _ 
3 

11,2 DOsendraller; D6 X 16,6 6500Z7fi4 3 
11.3 Gewindestift; M9 X 40 20 M 502 

11.4 Uberwurfmutter; G 3/8ff X 1510,2; sW22 2§ 07 200

·�1(5 'ì(femrmng; 010,2 29 07 500 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 



WO::l'!J6'MMM/t:d:i14 :i1s1/\ 'uoqeWJOJU! aJOW JO:J 'J8/\J8S XBJ J8)tBWX'v':l l:l8 /4q pa/\!8::l8J SBM XBJ S!41 

G.5640/650 

--

1.2 · 2 

·-

7
'--·· 

6c·n-z:-i: 800l/SO/ll :eleo 91/9 :e5ed UMOU>jUn : WOJ:I 

21/05/2008



.-
--

-. 

From: unknown Page: 12/16 Date: 21/05/2008 14.17.39 

GS 640 / GS 650 

Dosìerung 

Set Reinigerdosiemippel 
1.1 O-Ring: 1 O X 2,5 27 07 030 
1.2 Kabelb1nder; 162 X 2,5 3120014 
2 
3 
4 
5 
6. 

Ubersteckkappe; D6 X 15 35 03 023 
Kabelbtnder; 162 X 2,5 -·-----··-·3120014
Doslergeral EL T10 GS LI kp1.; 200-240V/50-60HZ 1$0000�!J4 
Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERNO 21 05 300 
SpOlmittelbeMlter; 3 LITER 35 02 004 

6.1 Verschlusskappe blau 35 02 023 
7 Ansaugstock kpl. 55 25 051 

• siehe separate Eraalzlellllste

inkl. PO$. 6.1 
bei Bedarf aufbohren
inkl. Pos. 7.1 - 7.3 

7 .1 Kabelbinder: 162 X 2.5 31 20014 2
7.2 Feder; OÒ,B X 0110 5< 280 
7.3-�Sc�h�la_u_c�h�; o=N�5�x�,�,5

�----

8 Schlauch; ON5 X 1,5

9 Kabelbinder; 162 X 2,5 

62002419 -----40 01 ··ò24--·-·-·· 25otrmm�lerware - ····"···----

40 01 024 700 mm; Meterware 
31 20014 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 



21 

20 

19 

6 

8l'LTTr 800l/SO/ll :a::iea 

GS640/650 

. .__. 

9l/S :a5ed UMOU>jUn : WOJ:l 

21/05/2008



From: unknown Page: 13/16 

GS 640 I GS 650 

Untergestell, Behalter und Verkleidung 

1 

2 
2 

3 

4· 

4 

5 
8 

8 

7 

7 

8 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
18 

18.1 

18.2 

18.3 
19 

20 

21 
22 
o.P.

Verklefdu ngsblech Decke; 1,0 X 761,5 X 771 
Verkleidung ROckwand kpl. 
Verkleidung Ruckwand kpl. 
Winkel; 1,5 X 69,65 X 684,5 
Gehause kpl. 
Gehause kpl. 
8echerschraube mit Sicherungsr.; MS X 16 
Verkleidung oben kpl. 
Verkleidung oben kpl.; 40 X 852 X 1036 
Sechskantmutter; PG29 
Reduzierring: KUK 29/21 
Kàbelverschraubung; PG21; 13 - 18 MM

Kabelverschraubung; ì5G29 
Membrantolle; 6,0 X 56 X 76; D17 
11.Aembran!Qlle; 6,0 X D57 X D73; D40 
Winkel; 1,6x11fx3oo/ 
Verkleidung unten kpl. 
Halter; 1,5 X 67 X 586,5 
Halter kpl. 
Gewfndeeinsatz; G 3/4 "; 42 X 62 X 50 
Fussstollen; G 3/4 ; 32 X 32 X 1 oo
StOtzrahmen kpl. 
Verkleidung vorn mit Bedlenfolie 
Schlld �8edienfeld"; O, 175 X SO X 160 
Becherschraube mii Sicherungsr.: M5 X 15 
Scheibe; D7,2 X D26 X 5, 14 
Sechskantmutter; MB 
Federring; 88 
Scheibe; D8.4 X D17 X 1,6 
Dichtungsprolil; 0,5 • 2,0MM 
Silikon-Kle6ir Elastosil E43; 90 ML 

Date: 21/05/2008 14.17.39 

65004648 

65004661 GS640 
65004656 GS650 

65004744 

65004993 GS640 
85004994 GS650 
70005097 8 
85004650 2 GS640 
85004610 2 GS650 
3110 047 

3110 091 

3110 070 

3110 123 

61004891 

61004869 

85004988 

65004547 2 

65004070 

85004618 

35 01 083 4 
35 01 064 4 

65005024 

65005059 ink). Pos. 18.1 • 18.3 

3124223 

70005097 2 
70003135 2 blau 
:Z1 01 305 

23 03 301 

22 01303 
40 04006 116mn; Meterware 

34 03012 fi.lr Profildichtung 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

24/ 



wo:::,·1!6-.,111A/\A/\/f:dll4 :i1s111 'uoqewJO!UI aJow J0.::1 ·Ja11Jas xe! Ja)lewxv.::11.::18 Aq pa111a:::>aJ seM xe! S!41 

4 7 3 

4 10 

13 

SZ'll"Zl SOOZ/SO/lZ :e�eo 

(;S640/650 

4 

fB.'((041 

UMOU>jUn : WOJ.::1 

... _ .... 

21/05/2008



.-. 

From: unknown Page: 14/16 

GS 640 / GS 650 

TOr 

1 

1 

2 

2 

3 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

8 

9 

10 

11 

11 

11.1 

12 

13 

HubtOr l<pl. 
Hubtur kpl. 
Schrfftstreifen GS 640; 0,5 X 35 X 126 
Schriflstreifen GS 650; 0,4 X 35 � 1 �S 
FOhrungsprofil; 33,75 X 39 X 745 
FOhrungsprofil; �,75 X 39 X 915 
Seehskantmutter; MS SELBSTSICHERND 
Einhàngeschiene kpl. 
ONckknopfpuffer; D13 X 8,5 HOCH 
Eìnstellkopf; M8 LH; SW12 X 53
TOrschubstange; Da X 375 
Ti.irschubstange; D8 X 504 
Sechskantmutter; lìA8 
tinstellkopf; MB RH; SW12 X 53 
Klapptor kpl. 
Klapptor kpl. 

Magnet; D1 O X 1 O 
Lagerbolzen; SW15 X 26 
Blecfìschraube; ST 2,9 X 13 

Date: 21/05/2008 14.17.40 

85004488 GS650 

65005000 

65005001 

65004668 2 GS640 

6S004448 2 GS650 

2105304 30 

85003970 

40 06 015 2 
85001817 2 
65004216 2 GS64� 

65004184 2 GS650 
21 0130� 

85001818 2 
65004037 GS640 

65003983 GS650 
31 24191 

65001537 2 
2020302 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

26 



GS640/650 

19 18 17 

27 /30 

8C:LJ:"i'.l 800C:/SO/lC: :e:ieo 

4 5 6 

UMOU>jUn : LUO.J:! 

Em:BX2 ······'

21/05/2008



,,.-. .. 

,.-_, 

--, 

From: unknown Page: 15/16 

GS 640 I GS 650 

Elektroteile 

1 

2 

3 

4 

5 
8 

7 
8 

9 

10 

11 

12, 

13 

14 

14.1 

14.2 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

20 

21 

22 

23 

23 

23.1 

24 

25 

28 

27 

28 

29 

30 

o.P.

31 

o.P.

o.P.

o,P. 

Becl1enfela; 25 X: 55 X 21 O 
Mutter m, Softpush; M3, SW7, MAX. 160 NM 
SecTiskantmuHer: �4 SE[fflSJ'eRERf\lCi 
Scheibe; 04,3 X D12 X 1,0 
Winkel; 1,0 X 32 X 52,82 
KA"agnetscfìalter; 32 X14,9 X 6,9 
Zylinderschraube; M4 X 12 
Sechskantmutter; MS SELBSTSICHERND 
Thermosensor Tank mii Ra6el; KABE[LAI\IGE 450MM 
Brucktransmitter; o-aoMSARJ;voc10,5-3,5V 
Kabelblnder: 200 X 4, 7 
Schlauch; DN5 X 1,5 
Windkessel kpl. 
O-Ring; 24 X 3
Kabelblnder; 200 X 4,7 
Transformator; 230V/1 /50HZ 
Aufschnappschiene; 7,5 X 35 X 230 
Twm-Rletntne grein/gelE 
iwin-Klemme grau 
Twin-Klemme blau 
SChotz AHt3S:10; 230V/50-60HZ; 7,5twV 
&:hOtz A16:3S:1<5; 200V/50-60HZ; 7,6KW 
RC-Glied; 250V 
Doppelklemme grOn-gelb 
Secfiskantmutter; lwfs°ELBSTSICHERND 
Unlversalsicherungsklemrne 
S1cherungsstecker 
Ooppelklemme grau 
Doppelklernme blau 
Feinsicherung: 250V: 6,3A 
Montageplatle kpl. 
Aufschnappschiene; 7,5X 35X 160 
Programmsteuerung WPS Max.; 160-265V; 50/60HZ 
Abstandhalter; 24,3 MM LANG 
Demontagewerkzeug WPS 
Funkentstorkondensator; 0, 1 + 2 X 1 OOOÒPF" ·-�
Ra6el l:3us; 5 X 0,34QMM 
Kabel Drucktransmitter 
Drahtsatz Steuerung; O, 75QMM 

Date: 21/05/2008 14.17.40 

3124223 

3124 222 

31 13116 

2105300 

22 05 300 

65004957 

3124224 

20 09 3 12 

21 05302 

3125043 

3126044 

3120 015 

·40 01 024

55 04 024 

27.07 026 

3120 015 

3115 020 

65004603 

3109224 

3109222 

31 09223 

31 04162 

31 04163 

3113 166 

31 09153 

21 05300 

3109063 

3109072 

31 09151 

31 0915.:Z 

3111 043 

85004919 

65004929 

31 05140 

31 13115 

3120170 

3113077 

6SOOSD19 

65005010 

6500 5016 

10 

4 

4 

4 

4 

2 

2 

6 

··-------- -·�· . 

................ �-... 

265 mm; Meterware 
inKI. Pos. 14.1 - 14.2 

Japan 

lnkl. Pos. 23.1 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 

·---



GS640/650 

"--,,' 

·--

2) 3

17 3 

17 

29/30 

LZLJ:'ll 800Z/S0/lZ :e�eo UMOU>jUn : WOJ,:j 

21/05/2008



,·-

From: unknown Page: 16/16 

GS 640 I GS 650 

Kaltwasser VorspOlung (Option) 

Set Wasserefnfàuf kpT:-�-Hg. 
1.1 Dichtung; 1520,S X 028,5 X 2,0 
1.2 ScFilauchschelle; 014-24 X 9 
2 Scfilauchkri.lmmer; Oj\J1:� 5{ 4,0 
... 

Scfilaucfischelle;'tf14-24 X 9 J 
!I Rucksaugverhinderer oben; PN6 BE:1 60 GRAD C 
6 lndustrieschlauch: or:J13 X 3.5 

7 Uberwulimutter; G 3/4" X D20,5; SW30 
8 Scfilauchnippel; D14,5 
9 5lchtung; DH,2 X D22,5 X 1,5 
10 Ruck.flussverhrnderer; DW 20 

11 Doppelnippel; G 3/4" X 26; SW2� 
-1i ...... lndustfiescfilaucFi; -0�13 X 3,5 

12 
13 
14 
15 
1& 

17 
18 
19 
20 
21 
22 

22 
23 
23 
24 

24 
25 

28 
27 
28 
28.1 

29 

29.1 
29.2 
28.3 

lndustrieschlauch; DN13 X 3,5 
T-Schlauchstutt.er,; D13 
lndustrieschlauch; DN13 X 3,5 
lndustrieschlauch; DN13 X 3,5 
Schlauchbogen 900rad: DN12,5X4,0;45X880 
ROcksaugverhinderer oben; FSNi:l BEI 60 GRAD e 
lndustrieschlauch; DITT3 }< 3,5 
T-SfiJcl<; 025 � 014,!5 X 14,5
lndustrieschlauch; D�ln< 3,S 
Schlauchschelle; 02444 X 12 
Schlauchkrummer; DN25 X 4,0 
lndustrieschlauch; DN25,4 X 4.4 
lndu$trieschlauch; DN13 X 3,5 
lndustrieschÌauch; DN13 X 3,5 
Magnetventil ohne Mengenregler; 220-240V/50-60HZ 
Magnetvenlil ohne Met19entegler; 1S0-220V/50-60HZ 
Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0 
Flachl<opfschraube; M4 X 6 
Sleb Magnetvendl 
Schtauch; DN13 X 3,5; 1500 
!Sìc'fitung; D16 X D24 X 3, O
Schmutztangsr kpl. 
Doppelnippel; G 3/4� X 40; SW30 
tilcfitung; !516 X D24 X 3,0 
SÌeb; D23 X 0,11 X 67 

Date: 21/05/2008 14.17.40 

55 31 007 
27 01 002 
28 02 108 
40 03 053 
28 02108 
35 01193 
40 02 002 65 mm; K.ieterware 

29 07 203 
29 06222 
2709 007 
29 01512 
3011 207 
40 02 002 55 mm; Metsrware Gs 640 
4002 002 225 mm; Meterware GS Mo 
29 06508 
40 02 002 31 O mm; �eferware 
4002 002 650 mm; Meterware 
62001434 anpassen 
35 01193 2 
40 02 002 45 mm; Meterware 
62001329 
40 02 002 810 mm; Meterware 
28 02 309 

65004182 
Bei Aqua�alik 

-·-·---

40 01 023 
4002 002 ���0 mm; Meterware GS 640 
400;2 002 2200 mm; Mete1W31'8 �s !50 
31 08187 ···-·-·-·---·
31 08 '199 
22 05 300 

2010 210 
3108186 

40 02 018 in@. l'os. 28. i 
80002241 2 
80002153 ln@. 15os. 29.1 - 29.3 
80002167 
80002241 2 
80002152 

30 

This fax was received by GFI FAXmaker fax server. For more information, visit: http://www.gfi.com 



Ersatzteilliste

Inhaltsübersicht

GS 640 / GS 650

1 2-Wasserzulauf           GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
3 4-Wasserzulauf           GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite
5 6-Tank und Tankheizung Seite
7 8-Wasserablauf, Mediamat Cyclo Seite
9 10-Waschpumpe Seite

11 12-Waschsystem Seite
13 14-Reversierung           GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
15 16-Reversierung           GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite
17 18-Druckboiler          GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
19 20-Boiler druckunabhängig          GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
21 22-Boiler druckunabhängig          GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite
23 24-Nachspülpumpe Seite
25 26-Nachspülsystem          GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
27 28-Nachspülsystem          GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite
29 30-Dosierung Seite
31 32-Untergestell, Behälter und Verkleidung           GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
33 34-Untergestell, Behälter und Verkleidung           GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite
35 36-Tür Seite
37 40-Elektroteile Seite
41 42-Wrasenabsaugung          GS 640 + GS 650 Energy  Seite
43 44-Kaltwasser Vorspülung (Option)           GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  Seite
45 46-Kaltwasser Vorspülung (Option)           GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  Seite

Erstellt: 11/00 Bearbeitet: 16.02.09 Teile-Nr.: 89007213



2.1

2.1

7.1

13.1

13.2

1.2

1.3

1.1

1.1

12

11

10

9

8

7

6
5

4

3

2

1

13

8

8

8

GS 640-650   65005029-00

1 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Wasserzulauf  GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

1 Schmutzfänger kpl.; 150 µM inkl. Pos. 1.1 – 1.3  80002153
1.1 2Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
1.2 Doppelnippel; G 3/4" X 40; SW30   80002167
1.3 Schmutzsieb kpl.; D27 X 67 X 150µM   80002728
2 Zulaufschlauch; DN13 X 3,5; 2500 inkl. Pos. 2.1  40 02 060
2.1 2Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
3 RC-Glied; 0,15 MICRO F; 3,3 KOHM nur bei Aquamatik; parallel zu Pos. 7 

anschliessen 
31 13 114

4 2Steckverteiler; 6,3 X 0,8 nur bei Aquamatik; parallel zu Pos. 7 
anschliessen 

31 12 018

5 Flachkopfschraube; M4 X 8   20 10 309
6 Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0   22 05 300
7 Magnetventil Mengenregler 15l; 220-240V/50-60HZ ...801 742;  bei Maschinen mit 

Druckboiler 
31 06 180

7 Magnetventil Mengenregler 15l; 180-220V/50-60HZ ...801 742;  Japan; bei Maschinen 
mit Druckboiler 

31 06 198

7 Magnetventil Mengenregler 5l; 220-240V/50-60HZ ...801 742;  Boiler druckunabhängig 31 06 174
7 Set Magnetventil 5l; 200-240V/50-60HZ/+-10% ...801 742;  Japan; Boiler 

druckunabhängig 
60004147

7 Magnetventil Mengenregler 15l; 230-240V 50/60HZ 
RAST5

801 743...;  bei Maschinen mit 
Druckboiler 

31 06 214

7 Magnetventil Mengenregler 15l; 200-208V 50/60HZ 
RAST5

801 743...;  Japan; bei Maschinen 
mit Druckboiler 

31 06 212

7 Magnetventil Mengenregler 5l; 230-240V 50/60HZ 
RAST5

801 743...;  Boiler druckunabhängig 31 06 215

7 Magnetventil Mengenregler 5l; 200-208V 50/60HZ 
RAST5

801 743...;  Japan; Boiler 
druckunabhängig 

31 06 213

7.1 Sieb Magnetventil   31 06 186
8 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
9 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 2030 mm; Meterware GS 64040 02 035
9 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 2200 mm; Meterware GS 65040 02 035
10 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 1510 mm; Meterware GS 64040 02 035
10 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 1680 mm; Meterware GS 65040 02 035
11 Rücksaugverhinderer oben; PN6 BEI 60 GRAD C   35 01 193
12 Schlauchkrümmer; DN13 X 4,0   40 03 053
13 Set Wassereinlauf kpl. 3-tlg. inkl. Pos. 13.1 - 13.2  55 31 007
13.1 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 09 011
13.1 Dichtung; D20,5 X D28,5 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 01 002
13.1 O-Ring; 20 X 3   27 07 031
13.2 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105

 

2 / 46



8.1

12.1

7

10
9

GS 640-650   65005469-00

4

1
3

2

46

3.1

3.2

1

2

3.1

3.2

5.1

3

7.1

7.2

7.3

8

11

12

GS 640: 814319 ... 
GS 650: 813827 ...

5

5.1

13

5.2

13

GS 640 Energy 
GS 650 Energy 

14

15

16

3 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Wasserzulauf  GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 1780 mm;  Meterware 40 02 035
2 Reduzierschlauch; DN10 X DN13; 55 X 1090   65005358
3 Set WSE ohne Flügelradzähler Grossbritannien;   Australien 60003511
3.1 4Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
3.2 O-Ring; 24 X 3,0   27 07 087
3.3 Rundkappe; D11 X 20   35 03 029
4 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;40X1400   60001610
5 Set Rücksaugverhinderer   60003846
5 Set Einbau Rückflussverhinder. bis Masch.Nr.: 830 306; Ersatz für 

Set WSE (Pos. 3); jedoch nicht in UK 
und Australien 

61006616

5.1 O-Ring; 24 X 3,0   27 07 087
5.1 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
6 Verlängerung; D20 X 21; SW36 bis Masch.Nr.: 829 991  61005911
7 Schmutzfänger kpl.; 150 µM inkl. Pos. 7.1 – 7.3  80002153
7.1 Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
7.2 Doppelnippel; G 3/4" X 40; SW30   80002167
7.3 Schmutzsieb kpl.; D27 X 67 X 150µM   80002728
8 Zulaufschlauch; DN13 X 3,5; 2500 inkl. Pos. 8.1  40 02 060
8.1 2Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
9 2Flachkopfschraube; M4 X 8   20 10 309
10 2Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0   22 05 300
11 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
12 Magnetventil Mengenregler 5l; 230-240V 50/60HZ 

RAST5
inkl. Pos. 12.1  31 06 215

12 Magnetventil Mengenregler 5l; 200-208V 50/60HZ 
RAST5

Japan   31 06 213

12.1 Sieb Magnetventil   31 06 186
13 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;40X1400 anpassen   60001610
14 Schlauchstutzen gerade GS 640 + GS 650 Energy  29 06 509
15 Durchflussmengenregler Ablauf; 3 L/MIN; VIOLETT GS 640 + GS 650 Energy  31 06 176
16 Abweisblech kpl. bis Masch.Nr.: 829 991  65005568

 

4 / 46



12

11

10

76
5

2

1

14

13

15

17

16

14

15

11

GS 640-650   65005030-01

5

5 6

18

18.1

18.2

18.3

4

3

5 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Tank und Tankheizung   

1 2Korbträger kpl.   65004213
2 2Rolle; D18,9 X 20; M8   65004215
3 1Set Austausch Flächensieb Ersatz für: 65004092 (Flächensieb) 65005558
4 Sumpfsieb kpl. bis Masch.Nr.: 827 715  65003029
5 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
6 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
7 Sieb; D84 X D2 X 12   65004188
10 Siebrahmen; 1,5 X 118 X 672,5 bis Masch.Nr.: 827 715  65004086
11 2O-Ring; 43 X 7,0   27 07 088
12 Heizkörper gekröpft 6,0KW; 230V/400V/3 Schleichanlauf   31 03 132
12 Heizkörper gekröpft 6,0KW; 240V/420V/3 Schleichanlauf   31 03 133
12 Heizkörper gekröpft 6,0KW; 200V/346V/3 Schleichanlauf   31 03 134
12 Heizkörper gekröpft 6,0kw; 254V/440V/3 Schleichanlauf   31 03 135
13 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 176
13 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 177
13 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 178
13 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 179
13 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 180
13 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 181
13 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V   31 03 173
13 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V   31 03 175
14 2Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0   01 17 003
15 Sechskantmutter; M5   21 01 303
16 3Sternbrücke; 2,5QMM; 90 LG   70004616
17 Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2   22 05 301
18 Set Austausch Flächensieb ab Masch.Nr.: 827 716  65005558
18.1 Siebkassette kpl.   61006262
18.2 Flächensieb; 30 X 291 X 546   61004703
18.3 Siebrahmen; 1,5 X 397,29 X 631,53   65005507

 

6 / 46



2

14.1

2

5.3

5.2

5.1

19

3.1

3.3

3.2

18

12

11

10

6

5

4

3

2

1

14

13

15

17

16

12
9

7

8

3.1

11.1

19

20

GS 640-650   65005031-01

21

21

7 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Wasserablauf, Mediamat Cyclo  

1 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 640: bis Masch.Nr.  814 318; 780 
mm;  Meterware 

40 01 015

1 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 640: ab Masch.Nr.  814 319; 280 
mm;  Meterware 

40 01 015

1 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 650: bis Masch.Nr.  813 826; 950 
mm;  Meterware 

40 01 015

1 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 650: ab Masch.Nr.  813 827; 280 
mm;  Meterware 

40 01 015

2 Schlauchschelle; D20-30 X 12   28 02 109
3 Mediamat Cyclo inkl. Pos. 3.1 - 3.3  61005184
3.1 2Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
3.2 O-Ring; 20 X 3,5   27 07 040
3.3 Set Tankeinlauf; G 1/2" X 8; SW27   61005339
4 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 640: bis Masch.Nr.  814 318; 

1460 mm;  Meterware 
40 01 015

4 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 640: ab Masch.Nr.  814 319; 
1350 mm;  Meterware 

40 01 015

4 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 650: bis Masch.Nr.  813 826; 
1630 mm;  Meterware 

40 01 015

4 Industrieschlauch; DN16 X 4,0 GS 650: ab Masch.Nr.  813 827; 
1350 mm;  Meterware 

40 01 015

5 Ablauf kpl. inkl. Pos. 5.1 – 5.3  61005185
5.1 O-Ring; 29,5 X 4,5   27 07 008
5.2 Kappe; G 3/4" X 24; SW32   61004974
5.3 Schlauchschelle; D24-36 X 12   28 02 111
6 Schlauchbogen; DN24X4,0;534X55   65004996
7 Halter Pumpe kpl. GS 640: bis Masch.Nr.  814 318  65004981
7 Halter kpl. GS 640: ab Masch.Nr.  814 319  65005350
7 Halter Pumpe kpl. GS 650: bis Masch.Nr.  813 826  65004981
7 Halter kpl. GS 650:  ab Masch.Nr.  813 82765005350
8 2Sechskantschraube; M6 X 10; A70   20 01 332
9 2Federring; B6   23 03 300
10 Ablaufschlauch; DN50 X 4   65005070
11 Laugenpumpe 3/0; 200-240V/50-60HZ inkl. Pos. 11.1  31 02 410
11.1 Lüfterflügel   31 02 431
12 2Schlauchschelle; D24-36 X 12   28 02 111
13 Schlauchkrümmer; DN24 X 4,0   61005028
14 Sumpftopf kpl. inkl. Pos. 14.1  61005186
14.1 O-Ring; 91 X 3,5   27 07 075
15 Set Sumpfablauf   61006178
16 Sumpfsieb; D70   65005555
17 Wanne; 1,5 X 401 X 655   65005021
18 Unterlage; 3,0 X 16 X 46   61005003
19 Schlauchschelle; D47-67 X 12   28 02 115
20 Doppelnippel; D51 X 124; D40 GS 640: ab Masch.Nr.  814 319  61006227
20 Doppelnippel; D51 X 124; D40 GS 650: ab Masch.Nr.  813 827  61006227
21 8Sechskantmutter; M5   21 01 203

 

8 / 46



1.11

1.41.3

1.10

1.9

1.8

1.6.2

1.6.1

1.7

1.6

1.6

1.5

1.2

1.1

9 8

7 6

5

4

3

2

1

2

3

89

GS 640-650   65005032-00

9 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Waschpumpe  

1 Pumpe 1,85kW 3/3; 230V/400V/3/50HZ inkl. Pos. 1.1 - 1.11  31 02 573
1 Pumpe 1,85kW 3/3; 230V/400V/3/60HZ inkl. Pos. 1.1 - 1.11  31 02 574
1 Pumpe 1,85kW 3/3; 200V/346V/3/50HZ inkl. Pos. 1.1 - 1.11  31 02 575
1 Pumpe 1,85kW 3/3; 200V/346V/3/60HZ inkl. Pos. 1.1 - 1.11  31 02 576
1 Pumpe 1,85kW 3/3; 254V/440V/3/60HZ inkl. Pos. 1.1 - 1.11  31 02 577
1.1 Lüfterhaube; 1,1 / 1,5 KW   31 02 212
1.2 Lüfterflügel; 1,1 / 1,5 KW   31 02 211
1.3 Klemmbrett; 6-POLIG (FIR-PUMPE)   31 02 225
1.4 Klemmenkasten IPX5 FIR   31 02 429
1.5 Pumpendeckel   31 02 208
1.6 Dichtungssatz; 1,1/1,7/1,85/0,73 KW inkl. Pos. 1.6.1 - 1.6.2  80002670
1.6.1 O-Ring; 158,35 X 3,53   31 02 209
1.6.2 Hutmutter; M8 SELBSTSICHERND   21 10 305
1.7 Pumpenlaufrad; D119; 1,85KW; 50HZ für 50Hz - Pumpen   31 02 407
1.7 Pumpenlaufrad; D100; 1,85KW; 60HZ für 60Hz - Pumpen   31 02 408
1.8 Pumpengehäuse   31 02 204
1.9 2O-Ring; 20 X 3,5   27 07 040
1.10 2Blindstopfen; G 1/2" X 20,5   35 01 108
1.11 Sechskantschraube; M4 X 25; 8.8   20 01 020
2 2Puffer; D30 X 25   40 06 022
3 2Schlauchschelle; D62-82 X 12   28 02 137
4 Schlauchkrümmer; DN62 X 7,0   65004103
5 Sieb; D84 X D2 X 12   65004188
6 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
7 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
8 Scheibe; D8,4 X D17 X 1,6   22 01 303
9 Sechskantmutter; M8   21 01 305

 

10 / 46



5

13.1

13.1

1.2

3.2

3.1

3.1

1.1 

12

11 9

8

7

6

4

3

2

1

14
13

12

15

11 9

8

7

6

14
13

15

GS 640-650   65005033-01

11 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Waschsystem  

1 Waschverteiler oben kpl. inkl. Pos. 1.1 - 1.2  65004824
1.1 Schlauchschelle; D47-67 X 12   28 02 115
1.2 3O-Ring; 29,5 X 4,5   27 07 008
2 Industrieschlauch; DN50 X 6,0 755 mm; Meterware GS 64040 02 006
2 Industrieschlauch; DN50 X 6,0 925 mm; Meterware GS 65040 02 006
3 Waschverteiler unten kpl. inkl. Pos. 3.1 - 3.2  65004825
3.1 2Schlauchschelle; D47-67 X 12   28 02 115
3.2 3O-Ring; 29,5 X 4,5   27 07 008
4 Schlauchkrümmer; DN50 X 6,0   65004151
5 Schlauchschelle; D47-67 X 12   28 02 115
6 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND   21 05 306
7 2Wascharmhalter kpl.   65004014
8 Sechskantmutter; M8   21 01 305
9 6Sperrzahnmutter; M5   21 01 310
11 6Schnäpper kurz; 29 X 32 X 64   60002524
12 6Wascharm kpl.; 7 DÜSEN   65004997
13 6Verschlussmutter kpl. inkl. Pos. 13.1  65005484
13.1 Dichtring; D26 X D32,5 X 5,0   70009122
14 6Stellscheibe; 5,0 X 40 X 50   60002540
15 6Sperrzahnmutter; M4   21 01 313

 

12 / 46



5.1

5.1

16

5.1
5.1

28

29

2726

12

9

876

5

43

21

15

17

19

18

22

21

24

23

25

5 2 1

6

5

53

21

15

16

24

12

11

10
8

6

5
4 3

1

13

17

20

2

21

5
6

5

5

1 2 3

13

14

10

GS 640-650   65005034-00

 

13 / 46



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Reversierung  GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

o.P. Kabelbaum Reversierung; 2 X 0,75QMM   65005013
1 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND   21 05 304
2 Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6   22 05 302
3 4Reversierhebel kpl.   61006181
4 2Reversierwelle; D12 X 66,6   60002385
5 4Lagerbuchse kpl. inkl. Pos. 5.1  65004835
5.1 O-Ring; 26 X 2,5   27 07 062
6 4Sechskantmutter; G 3/4" X 10,0; SW36   30 09 209
7 Winkel; 1,5 X 57 X 863 GS 640   65004323
7 Winkel; 1,5 X 57 X 1034 GS 650   65003002
8 2Sechskantmutter; G 3/4" X 5,0; SW32   61002626
9 Hebel kpl.   60002391
10 2Reversierachse; D15 X 57,3   60002384
11 Hebel kpl.   65003803
12 2Kugelpfanne rechts; M8   28 05 500
13 Sechskantmutter; M8   21 01 305
14 Gewindestange; M8 X 775 GS 640   65004047
14 Gewindestange; M8 X 952 GS 650   65003807
15 Sechskantmutter; M8 LH Linksgewinde   21 01 001
16 2Kugelpfanne links; M8-LH Linksgewinde   28 05 501
17 Gewindestange; M8 X 180   65003806
18 Schubstange oben kpl.   65004132
19 Schubstange kpl.   65003987
20 Set Getriebemotor   61006607
21 Radialwellendichtring; D9,7 X D18 X 6   27 10 022
22 Halter; 2,0 X 164 X 255,23   65004799
23 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
24 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
25 Federring; B6   23 03 300
26 Sechskantschraube; M6 X 10; A70   20 01 332
27 Kurbelscheibe kpl.   60001297
28 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND   21 05 306
29 Schutzblech; 1,0 X 98 X 217,4   65004801

 

14 / 46



12

11

109

8

7
6

5

4

3

21

14
13

15

17

19

18

20

22

21

24

23

25

1
2

5.1

2 1

10

11

14
13

16

2
1

26

27

8

6

5

4

321

1
2

5.1

28

127

GS 640-650   65005470-00
1

29

16

1
29

 

15 / 46



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Reversierung  GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 8Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND   21 05 304
2 8Scheibe; D6,4 X D18 X 1,6   22 05 302
3 2Reversierhebel kpl.   61006181
4 2Reversierwelle; D12 X 66,6   60002385
5 2Lagerbuchse kpl.   65004835
5.1 O-Ring; 26 X 2,5   27 07 062
6 2Sechskantmutter; G 3/4" X 10,0; SW36   30 09 209
7 Winkel; 1,5 X 57 X 863 GS 640   65004323
7 Winkel; 1,5 X 57 X 1034 GS 650   65003002
8 2Sechskantmutter; G 3/4" X 5,0; SW32   61002626
9 Hebel kpl.   60002391
10 2Kugelpfanne rechts; M8   28 05 500
11 2Sechskantmutter; M8   21 01 305
12 Gewindestange; M8 X 775 GS 640   65004047
12 Gewindestange; M8 X 952 GS 650   65003807
13 2Sechskantmutter; M8 LH Linksgewinde   21 01 001
14 2Kugelpfanne links; M8-LH Linksgewinde   28 05 501
15 Schubstange oben kpl.; 4,0 X 15 X 618,5   65005201
16 2Lager; D26 X 12   61005648
17 Hebel kpl.   65003803
18 Gewindestange; M8 X 180   65003806
19 Schubstange unten kpl.; 4,0 X 15 X 618,5   65005203
20 Sechskantmutter; M8 SELBSTSICHERND   21 05 306
21 Kurbelscheibe kpl.   60001297
22 4Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
23 4Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
24 3Sechskantschraube; M6 X 10; A70   20 01 332
25 3Federring; B6   23 03 300
26 Halter; 2,0 X 164 X 255,23   65004799
27 Radialwellendichtring; D9,7 X D18 X 6   27 10 022
28 Set Getriebemotor   61006607
29 2Scheibe; D6,4 X D12,5 X 1,6   22 01 302

 

16 / 46



5.4.2

5.4.3

11.211.1

5.4.15.4

5.25.1
5.3 5.2

12

11

10

9

7

6

5

4

3

2

1

13

1

6

8

GS 640-650   65005035-00

17 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Druckboiler GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826 

1 Schlauchschelle; D24-44 X 12 28 02 309
2 Schlauchkrümmer; DN25 X 4,0 65004182
3 Schlauchnippel; D26 X 41; G 1/2"; SW27 80001403
4 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 27 09 011
5 Boilerkörper kpl. 2-Loch; 12 KW; 480 LG inkl. Pos. 5.1 - 5.4 55 12 032
5.1 Sechskantschraube; M10 X 16; A70 20 01 352
5.2 Dichtung; D10 X D18 X 1,5 27 03 003
5.3 Verschlussschraube; M9 X 1 X 14 70003890
5.4 Blindflansch kpl. inkl. Pos. 5.4.1 - 5.4.3 60002787
5.4.1 O-Ring; 43 X 7,0 27 07 088
5.4.2 3Sechskantmutter; M5 21 01 203
5.4.3 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 01 17 003
6 Schlauchschelle; D50-215 X 12 28 02 126
7 2O-Ring; 43 X 7,0 27 07 088
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 150
8 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 400V 31 03 177
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 31 03 152
8 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 420V 31 03 179
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 182
8 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 183
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V 31 03 153
8 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 440V 31 03 181
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V 31 03 158
8 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 230V 31 03 166
8 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V 31 03 151
8 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 200V 31 03 155
9 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0 01 17 003
10 Sechskantmutter; M5 21 01 203
11 Boilerzulaufbogen kpl. inkl. Pos. 11.1 - 11.2  55 09 054
11.1 Überwurfmutter; G 1/2" X D12,2; SW24 29 07 201
11.2 Schneidring; D12 X 10 29 07 300
12 Kit Thermosensor 1000mm mit Wärmeleitfolie   80003803
13 Sperrzahnmutter; M5 21 01 310

18 / 46



1.2

1.1

9.19.3 9.2

4.24.1

13.1
13.2

4.3

4.2

12

11

10

9

8

7

5

4

3

2

1

14
13

6

53

GS 640-650   65005036-00

GS 640: ... 814318
GS 650: ... 813826

4.4

4.4.1
4.4.2

4.4.3
4.4.4

19 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Boiler druckunabhängig GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

1 Set Wassereinlauf kpl. 3-tlg. inkl. Pos. 1.1 - 1.2  55 31 007
1.1 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 09 011
1.1 Dichtung; D20,5 X D28,5 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 01 002
1.1 O-Ring; 20 X 3   27 07 031
1.2 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
2 Schlauchkrümmer; DN12,5 X 4,0 anpassen   40 03 056
3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
4 Boiler kpl. drucklos inkl. Pos. 4.1 - 4.4  80002128
4.1 Sechskantschraube; M10 X 16; A70   20 01 352
4.2 Dichtung; D10 X D18 X 1,5   27 03 003
4.3 Verschlussschraube; M9 X 1 X 14   70003890
4.4 Set Einbau Schwimmerschalter inkl. Pos. 4.4.1 - 4.4.4.  55 28 255
4.4.1 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8   60003989
4.4.2 Ring; D14,3 X D32 X 11   60003872
4.4.3 O-Ring; 23 X 3,5   27 07 093
4.4.4 O-Ring; 11,11 X 1,78   27 07 079
5 2Dichtung; D21 X D28 X 2,0   27 09 011
6 Schlauchnippel; D26 X 41; G 1/2"; SW27   80001403
7 Schlauchschelle; D212-232 X 12   28 02 136
8 O-Ring; 43 X 7,0   27 07 088
9 Blindflansch kpl. inkl. Pos. 9.1 – 9.3  60002787
9.1 O-Ring; 43 X 7,0   27 07 088
9.2 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0   01 17 003
9.3 Sechskantmutter; M5   21 01 203
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 150
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 177
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 152
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 179
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 182
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 183
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 153
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 181
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V   31 03 158
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 230V   31 03 166
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V   31 03 151
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 200V   31 03 155
11 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0   01 17 003
12 Sechskantmutter; M5   21 01 203
13 Boilerzulaufbogen kpl. inkl. Pos. 13.1 - 13.2  55 09 054
13.1 Überwurfmutter; G 1/2" X D12,2; SW24   29 07 201
13.2 Schneidring; D12 X 10   29 07 300
14 Verschlussschraube; G 1/2"   30 08 303

 

20 / 46



9.19.3 9.2

12

11

10

9

8

1
3

2

4

6

5

4

2

1

1

GS 640-650   65005471-02

GS 640: 814319 ... 
GS 650: 813827 ...

1

1

13 14

15

16

17.1
17.2

17 17.317.4

7

3

18
19

20 21

3

22

23

21 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Boiler druckunabhängig GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 2Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
2 Reduzierschlauch; DN10 X DN13; 55 X 1090   65005358
3 Set Boiler druckunabhängig beinhaltet alle nötigen Schläuche   65005550
4 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;40X1400   60001610
5 Kit Thermosensor 1000mm mit Wärmeleitfolie   80003803
6 Sperrzahnmutter; M5   21 01 310
7 Set Einbau Schwimmerschalter Ersatz für:  5528292 

(Einbauelektrode) 
55 28 255

7.1 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8 inkl. Pos. 7.1 - 7.4  60003989
7.2 Ring; D14,3 X D32 X 11   60003872
7.3 O-Ring; 23 X 3,5   27 07 093
7.4 O-Ring; 11,11 X 1,78   27 07 079
8 O-Ring; 43 X 7,0   27 07 088
9 Blindflansch kpl. inkl. Pos. 9.1 – 9.3  60002787
9.1 O-Ring; 43 X 7,0   27 07 088
9.2 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0   01 17 003
9.3 3Sechskantmutter; M5   21 01 203
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 150
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 400V   31 03 177
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 152
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 420V   31 03 179
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 182
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 420V Australien   31 03 183
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 153
10 Heizkörper 9,0kW mit Sicherung; 3 X 440V   31 03 181
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 230V   31 03 158
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 230V   31 03 166
10 Heizkörper 6,0kW mit Sicherung; 3 X 200V   31 03 151
10 Heizkörper 3,0kW mit Sicherung; 3 X 200V   31 03 155
11 Klemmscheibe; D43 X D80 X 4,0   01 17 003
12 3Sechskantmutter; M5   21 01 203
13 Sechskantschraube; M10 X 16; A70   20 01 352
14 Dichtung; D10 X D18 X 1,5   27 03 003
15 Schlauchstutzen gerade   29 06 509
16 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5 X 4,0; 40 X 200   65005547
17 Set Einbau Schwimmerschalter   55 28 255
17.1 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8   60003989
17.2 Ring; D14,3 X D32 X 11   60003943
17.3 O-Ring; 23 X 3,5   27 07 093
17.4 O-Ring; 11,11 X 1,78   27 07 079
18 Mutter; M14 X 2, D26,8 X 8   60003989
19 Ring; D14,3 X D32 X 11   60003943
20 O-Ring; 24 X 3,0   27 07 087
21 O-Ring; 11,11 X 1,78   27 07 079
22 Dämmplatte; 10 X 150 X 180   65005554
23 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;40X1400   60001610

 

22 / 46



12.1

16.1 16.2

12

11

10

9

8

765

4

3

2

1

14

13

15

16

1

8

GS 640-650   65005037-00

12.2

12.3

12.4

12.5

23 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Nachspülpumpe  

1 2Schlauchschelle; D24-36 X 12   28 02 111
2 Schlauchbogen 90Grad; DN26X4;333,5X613,5   65005108
3 Schlauchkrümmer; DN25 X 4,0   65004027
4 Halter Pumpe; 2,0 X 45 X 111,57   80001482
5 Scheibe; D8,4 X D17 X 1,6   22 01 303
6 Federring; B8   23 03 301
7 Sechskantmutter; M8   21 01 305
8 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
9 Federring; B6   23 03 300
10 Sechskantschraube; M6 X 16; A70   20 01 306
11 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
12 Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1/50HZ Reparatur nur empfehlenswert bei 

Pumpengehäuse mit 7 Schrauben   
31 02 477

12 Pumpe 0,270kW 8/0; 220/240V/1/60HZ Reparatur nur empfehlenswert bei 
Pumpengehäuse mit 7 Schrauben   

31 02 445

12 Pumpe 0,270kW 8/0; 200V/1/50HZ Reparatur nur empfehlenswert bei 
Pumpengehäuse mit 7 Schrauben   

31 02 446

12 Pumpe 0,270kW 8/0; 200V/1/60HZ Reparatur nur empfehlenswert bei 
Pumpengehäuse mit 7 Schrauben   

31 02 447

12.1 Kondensator; 5 MIKRO F   31 13 099
12.2 Rundschnur zu UP60; D=78 X 3; SHOR 50-55;   40 04 023
12.3 Pumpenlaufrad kpl. montiert; FÜR UP60 MIT 50HZ 50 Hz   31 02 466
12.3 Pumpenlaufrad kpl. montiert; FÜR UP60 MIT 60HZ 60 Hz   31 02 587
12.4 Pumpengehäuse zu UP60; D=80,5MM   31 02 519
12.5 7Schraube zu Pumpengehäuse UP60   31 01 118
13 Sechskantschraube; M6 X 16; A70   20 01 306
14 Scheibe; D6,4 X D12,5 X 1,6   22 01 302
15 Sechskantmutter; M6   21 01 304
16 Schutzblech kpl. inkl. Pos. 16.1 – 16.2  80002255
16.1 Sechskantschraube; M6 X 16; A70   20 01 306
16.2 Federring; B6   23 03 300

 

24 / 46



4.4

4.3

4.2

9.3

9.2

9.1

11.1

11.2

11.3

11.511.4

4.1

11

9
8

76

5

4

3

2

1

6

GS 640-650   65005038-01

10

10.1
12

13

25 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Nachspülsystem GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

1 Winkel; 1,0 X 20 X 58   65003117
2 Scheibe; D5,3 X D12 X 0,8   22 02 313
3 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
4 Nachspülverteiler oben inkl. Pos. 4.1 - 4.4  65000032
4.1 Gewindestift; M11 X 1,0 X 20   20 30 503
4.2 O-Ring; 16 X 2,5   27 07 001
4.3 Sechskantmutter; G 3/8" X 5,5; SW22   30 09 200
4.4 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
5 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;45X880   62001434
6 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
7 T-Stück; D25 X D14,5 X 14,5   62001329
8 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 810 mm; Meterware 40 02 035
9 Dreharmhalter kpl. inkl. Pos. 9.1 – 9.3  65004811
9.1 O-Ring; 20 X 3,5   27 07 040
9.2 Sechskantmutter; G 1/2" X 8,0; SW27   30 09 201
9.3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
10 Set Dreharm Nachspülen; 9 DÜSEN inkl. Pos. 10.1  65005499
10.1 Schraubkappe; M10 X D7,8 X D24   61005681
11 2Nachspülleitung kpl. 1. Düse 30mm von vorne   65004011
11 2Nachspülleitung kpl. 1. Düse 120mm von vorne   65004012
11.1 3Düsenkappe; D14,6 X 21   65002765
11.2 3Düsendraller; D8 X 18,8   65002764
11.3 Gewindestift; M9 X 40   20 30 502
11.4 Überwurfmutter; G 3/8" X D10,2; SW22   29 07 200
11.5 Klemmring; D10,2   29 07 500
12 9Flachstrahldüse Gr.5; D11,2 X 10   62002820
13 9Überwurfmutter; M14 X D9,1; D17   62002812

 

26 / 46



8

7
6

5

4

2

1

1.1

2.1

2.2

2.3

6

1.1

1

8.1

8.2

8.3

GS 640-650   65005472-00

5

GS 640: 814319 ... 
GS 650: 813827 ...

9

27 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Nachspülsystem GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 2Set Dreharm Nachspülen; 9 DÜSEN inkl. Pos. 1.1  65005462
1.1 Dreharmschraube; M12 X 36; SW19   60004123
2 Nachspülverteiler oben kpl. inkl. Pos. 2.1 – 2.3  65005465
2.1 O-Ring; 16 X 2,5   27 07 001
2.2 Sechskantmutter; G 3/8" X 5,5; SW22   30 09 200
2.3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
4 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
5 2Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;45X880   62001434
6 2Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
7 T-Stück; D25 X D14,5 X 14,5   62001329
8 Dreharmhalter kpl. ab Masch.Nr.: 828 455  65005461
8.1 O-Ring; 20 X 3,5   27 07 040
8.2 Sechskantmutter; G 1/2" X 8,0; SW27   30 09 201
8.3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
9 Set Verdrehsich. Dreharmhalter bis Masch.Nr.: 828 454  65005560

 

28 / 46



13.2

13.1

12.1

8

7

6

5

11

3

2

13
14

1.1
1.2

1
1

12

3
3

3

4

9

10

15

16

GS 640-650   65005039-01

17

18

21
20

19

17

18

22

29 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Dosierung  

1 Set Eindosiernippel; M10 X 29; SW5 inkl. Pos. 1.1 - 1.2  61005883
1.1 O-Ring; 10 X 2,5   27 07 030
1.2 Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1   28 02 348
2 Endkappe; D5,7 X 25,4   35 06 180
3 Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1   28 02 348
4 Dosierpumpe Reiniger ESP166; 230V/50HZ Enthält alle Teile für den 

nachträglichen Einbau als 
Reinigerdosiergerät   

80002619

4 Dosierpumpe Reiniger ESP166; 200V/60HZ Enthält alle Teile für den 
nachträglichen Einbau als 
Reinigerdosiergerät   

80002900

5 Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERND   21 05 300
6 Schlauch; DN5 X 1,5 500 mm; Meterware 40 01 024
7 Schlauch; DN5 X 1,5 1000 mm; Meterware 40 01 024
8 Schlauch; DN5 X 1,5 3500 mm;  Meterware 40 01 024
9 Lüsterklemme; 5-POLIG; 6QMM; 56LG   31 09 230
10 Halter; 75 X 82,5   80002906
11 Set Austausch ELT10 bis WPS 002   55 28 278
11 Kit Fluidos DB "Klarspüler"; 115-240V/50-60HZ ab WPS 003   31 02 598
12 Spülmittelbehälter; 3 LITER inkl. Pos. 12.1  35 02 004
12.1 Verschlusskappe blau bei Bedarf aufbohren   35 02 023
13 Ansaugstock kpl. inkl. Pos. 13.1 - 13.2  55 25 051
13.1 2Drahtschlauchklemme; D8,6 X 1   28 02 348
13.2 Schlauch; DN5 X 1,5 2500 mm; Meterware 40 01 024
14 Schlauch; DN5 X 1,5 700 mm; Meterware 40 01 024
15 Macromodul Stecker; RAST5;4-POLIG UNCOD.   31 12 094
16 2Sperrzahnmutter; M4   21 01 313
17 2Kabelbinder; 100 X 2,5   31 20 014
18 Feder; D0,8 X DI10 X 280   62002419
19 Sechskantschraube; M10 X 16; A70   20 01 352
20 Dichtung; D10 X D18 X 1,5   27 03 003
21 Sechskantmutter; M10 SELBSTSICHERND   21 05 308
22 Adapter; 11,4 X 33,5 X 57,5   80003775
o.P. Set Entschäumerdosierung ELT20 bis WPS 002   55 28 277
o.P. Set Entschäumerdosierung ab WPS 003   55 28 280

 

30 / 46



18.3

18.1

18.2

12

12

11

10
9

8

7

6

5

4

3

2

1

14 13

15

17

16

19

18

20

22

21
6

5
15

16
GS 640-650   65005040-00

31 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Untergestell, Behälter und Verkleidung  GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

1 Verkleidungsblech Decke; 1,0 X 761,5 X 771   65004646
2 Verkleidung Rückwand kpl. GS 640   65004661
2 Verkleidung Rückwand kpl. GS 650   65004656
3 Winkel; 1,5 X 69,65 X 684,5   65004744
4 Gehäuse kpl. GS 640   65004993
4 Gehäuse kpl. GS 650   65004994
5 8Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15   70005097
6 2Verkleidung oben; 1,0 X 890 X 936 GS 640   65004650
6 2Verkleidung oben; 1,0 X 890 X 1106 GS 650   65004610
7 Sechskantmutter; PG29   31 10 047
7 Reduzierring; KUK 29/21   31 10 091
8 Kabelverschraubung; PG21; 13 - 18 MM   31 10 070
8 Kabelverschraubung; PG29; 16-25 MM; IP68   31 10 123
9 Membrantülle; 6,0 X 58 X 76; D17   61004891
10 Membrantülle; 6,0 X D57 X D73; D40   61004889
11 Winkel; 1,0 X 111 X 307   65004988
12 2Verkleidung unten kpl.   65004547
13 Halter; 1,5 X 67 X 559   65004070
14 Halter kpl.   65004618
15 4Gewindeeinsatz; G 3/4"; 42 X 62 X 50 bis Masch.Nr.: 443 253  35 01 063
15 Gewindeeinsatz; RD26 X 1/8;39 X 59 X85 ab Masch.Nr.: 443 254  61004787
16 4Fussstollen; G 3/4"; 32 X 32 X 100 bis Masch.Nr.: 443 253  35 01 064
16 Fussstollen; RD26 X 1/8; SW40 X 135 ab Masch.Nr.: 443 254  61004786
17 Stützrahmen kpl.   65005024
18 Verkleidung vorn mit Bedienfolie bis Masch.Nr.: 804 363  65005059
18 Verkleidung vorn mit Bedienfolie ab Masch.Nr.: 804 364  65005259
18.1 Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180   31 24 223
18.2 2Becherschraube mit Sicherungsr.; M5 X 15   70005097
18.3 2Scheibe; D7,2 X D26 X 5,14 blau   70003135
19 Sechskantmutter; M8   21 01 305
20 Federring; B8   23 03 301
21 Scheibe; D8,4 X D17 X 1,6   22 01 303
22 Dichtungsprofil; 1,0 - 2,0MM 716 mm; Meterware 40 04 006
o.P. Silikon-Kleber Elastosil E43; 90 ML für Profildichtung   34 03 012

 

32 / 46



12

11

10

9

87

6

5

4

3

2
1

14

13

15

17

16

5

1

14.1

14.2 / 20.2

GS 640-650   65005473-00

19

18

GS 640: 814319 ... 
GS 650: 813827 ...

20 GS 640 + 650 Energy

20.1

33 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Untergestell, Behälter und Verkleidung  GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 10Mutter mit Sicherungsring   65005475
2 Verkleidungsblech Decke; 0,8 X 752,5 X 844,75   65005604
2 Verkleidung kpl. GS 640 + GS 650 Energy  80003866
3 Rückwand; 1,0 X 734,18 X 1533,84   65005454
4 Verkleidung rechts kpl. GS 640   65005417
4 Verkleidung rechts kpl. GS 650   65005334
5 2Dichtungsprofil; 6,0 X 12 X 1100   65005446
6 Profildichtung; D15 720mm;  Meterware 40 04 020
7 Sechskantmutter; PG29   31 10 047
8 Membrantülle; 6,0 X 58 X 76; D17   61004891
9 Boilerauflage; 1,5 X 50 X 619   65005132
10 Boilerauflage; 1,5 X 128,5 X 629   65005130
11 Stützrahmen kpl.   65005364
12 Gewindeeinsatz; RD26 X 1/8;39 X 59 X85   61004787
13 Fussstollen; RD26 X 1/8; SW40 X 135   61004786
14 Verkleidung vorn mit Bedienfolie   65005464
14.1 Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180   31 24 223
14.2 2Mutter mit Sicherungsring   65005475
15 8Sechskantmutter; M8   21 01 305
16 8Federring; B8   23 03 301
17 Verkleidung links; 1,0 X 933 X 1577,5 GS 640   65005416
17 Verkleidung links; 1,0 X 933,0 X 1747,5 GS 650   65005158
18 Kabelverschraubung; PG21; 13 - 18 MM   31 10 070
18 Kabelverschraubung; PG29; 16-25 MM; IP68   31 10 123
19 2Sperrzahnmutter; M5   21 01 310
20 Verkleidung vorn m.Bedienfolie GS 640 + GS 650 Energy  65005589
20.1 Schild "Bedienfeld Energy"; 0,175 X 50 X 180   31 24 281
20.2 Mutter mit Sicherungsring   65005475

 

34 / 46



winterhalter
GS 640

Gastronom

4

12

10

8

6 5 4

1.1

13

9

7 3

4

11.1
11.2

GS 640-650   65005041-00

4

10

8

4

9

7

3

11

1

35 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Tür  

1 Hubtür kpl. GS 640   65005552
1.1 Schild "Winterhalter GS640"; 0,175 X 35 X 126   65005572
1 Hubtür kpl. GS 650   65005553
1.1 Schild "Winterhalter GS650"; 0,175 X 35 X 126   65005573
3 2Führungsprofil; 33,75 X 39 X 745 GS 640   65004668
3 2Führungsprofil; 33,75 X 39 X 915 GS 650   65004448
4 Sechskantmutter; M6 SELBSTSICHERND   21 05 304
5 Einhängeschiene kpl.   65003970
6 2Druckknopfpuffer; D13 X 8,5 HOCH   40 06 015
7 2Einstellkopf; M8 LH; D12 X 53 Linksgewinde   65001617
8 2Türschubstange; D8 X 375 GS 640   65004216
8 2Türschubstange; D8 X 504 GS 650   65004184
9 Sechskantmutter; M8   21 01 305
10 2Einstellkopf; M8 RH; D12 X 53   65001616
11 Klapptür kpl. GS 640   65004037
11 Klapptür kpl. GS 650   65003963
11.1 Set Magnethalter inkl. Magnet   55 28 291
11.2 2Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
12 2Lagerbolzen; SW15 X 26   65001537
13 Blechschraube; ST 2,9 X 13   20 20 302

 

36 / 46



27

28

29

31

14

30

22
23.1
26

ABB

ABB

ABB

ABB

12
11

10

9
8

7

654

13

15

19

20

22

21

2423
25

32

21

20

9

9

32

14.1
14

33

34

35

1

2

3
36

14.2

30

3738

17

16

18

A B B
A B B

A B B
A B B

A B B
A B B

A B B
A B B

GS 640-650   65005042-00

37 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Elektroteile  

1 Schild "Bedienfeld"; 0,175 X 50 X 180   31 24 223
2 Bedienfeld; 25 X 55 X 210   31 24 222
3 10Mutter mit Softpush; M3, SW7, MAX. 160 NM bis Masch.Nr.: 804 363  31 13 116
3 4Kombimutter; M3 ab Masch.Nr.: 804 364  21 01 312
4 Sechskantmutter; M4 SELBSTSICHERND   21 05 300
5 Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0   22 05 300
6 Winkel; 0,8 X 32 X 41,3   62003393
7 Magnetschalter; 32 X 14,9 X 6,9;1000LG   31 24 224
8 Zylinderschraube; M4 X 12   20 09 312
9 Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
10 Kit Thermosensor 1000mm mit Wärmeleitfolie   80003803
11 Drucktransmitter; 0-30MBAR;5VDC/0,5-3,5V   31 26 044
12 Kabelbinder; 100 X 2,5   31 20 175
13 Schlauch; DN5 X 1,5 210 mm;  Meterware 40 01 024
14 Set Windkessel inkl. Pos. 14.1 – 14.2  60003525
14.1 O-Ring; 24 X 3,0   27 07 087
14.2 Kabelbinder; 100 X 2,5   31 20 175
15 Transformator; 230V/1/50HZ   31 15 020
16 Aufschnappschiene; 7,5 X 35 X 230   65004603
17 Twin-Klemme UK 10-Twin-PE   31 09 224
18 4Twin-Klemme grau   31 09 222
19 Twin-Klemme blau   31 09 223
20 4Schütz A16:3S:1Ö; 230V/50-60HZ; 7,5KW   31 04 162
20 4Schütz A16:3S:1Ö; 200V/50-60HZ; 7,5KW Japan   31 04 163
21 4RC-Glied; 250V   31 13 166
22 Doppelklemme UDK 4-PE   31 09 153
23 2Universalsicherungsklemme inkl. Pos. 23.1  31 09 063
23.1 Sicherungsstecker   31 09 072
24 2Doppelklemme UDK 4   31 09 151
25 2Doppelklemme UDK 4 BU   31 09 152
26 2Feinsicherung mittelträg; 250V; 4,0A; 5 X 20 nachrüstbar   31 11 123
27 Montageplatte kpl.   65004919
28 Aufschnappschiene; 7,5 X 35 X 160   65004929
29 Kit Programmsteuerung WPS Max.; 180-265V; 

50/60HZ
  31 05 139

30 6Abstandhalter; 18,70MM LANG   31 13 115
o.P. Demontagewerkzeug WPS   31 20 170
31 Funkentstörkondensator; 0,27MF + 2 X 27000PF   31 13 078
32 2Sperrzahnmutter; M5   21 01 310
33 Kabel Drucktransmitter   65005010
34 Macromodul Stecker; RAST5;2-POLIG UNCOD.   31 12 091
34 Macromodul Stecker; RAST5;3-POLIG UNCOD.   31 12 093
34 Macromodul Stecker; RAST5;4-POLIG UNCOD.   31 12 094
34 Macromodul Stecker; RAST2,5;3-POLIG UNCOD.   31 12 095
34 Macromodul Stecker; RAST2,5;5-POLIG UNCOD.   31 12 096

 
Fehlende Positionen siehe nächste Seite

38 / 46



27

28

29

31

14

30

22
23.1
26

ABB

ABB

ABB

ABB

12
11

10

9
8

7

654

13

15

19

20

22

21

2423
25

32

21

20

9

9

32

14.1
14

33

34

35

1

2

3
36

14.2

30

3738

17

16

18

A B B
A B B

A B B
A B B

A B B
A B B

A B B
A B B

GS 640-650   65005042-00

39 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Elektroteile   

35 Set Buskabel   65005466
36 Displayträger ab Masch.Nr.: 804 364  60003350
37 Niveausensor Elektronik; 12V; 7MA; 80 X 20 MM GS 640: ab Masch.Nr.  814 319  31 13 164
37 Niveausensor Elektronik; 12V; 7MA; 80 X 20 MM GS 650: ab Masch.Nr.  813 827  31 13 164
38 Kabel Niveausensor; 2 X 0,34QMM GS 640: ab Masch.Nr.  814 319  60003175
38 Kabel Niveausensor; 2 X 0,34QMM GS 650: ab Masch.Nr.  813 827  60003175
o.P. Drahtsatz Steuerung; 0,75QMM   65005016

 

40 / 46



65005587-01

2526

10

1

5

23

3

6

7

9
10

17

16

15

14

19

4

9
11

10
22

10
22
10

21
10

10 13

11 9

911
12

11 9

8

24

10

2

9

7

20

41 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Wrasenabsaugung GS 640 + GS 650 Energy  

1 Verkleidung kpl.   80003691
2 Abdeckung; 1,0 X 594,5 X 962,1   80003698
3 10Blechmutter; B 3,9   21 17 301
4 10Blechschraube; ST 3,9 X 13   20 20 310
5 Blende; 1,25 X 225,9 X 659,9   80003635
6 Wrasenabweisblech kpl.   80003709
7 12Sperrzahnmutter; M5   21 01 310
8 Querstromgebläse; 200-240V/50-60HZ; IP44   31 17 033
9 14Scheibe; D5,3 X D15 X 1,2   22 05 301
10 24Sechskantmutter; M5 SELBSTSICHERND   21 05 302
11 Sechskantschraube; M5 X 12; A70   20 01 323
12 Stutzen kpl.   80003435
13 Wärmetauscher Kupfer   80003791
13 Wärmetauscher Edelstahl   80003792
14 Kondensator; 1,5 MICRO F / 400V   31 13 032
15 Reihenklemmkasten 10-pol.; 57 X 94 X 94;IP54;4QMM   31 18 087
16 2Kabelverschraubung; M16 X 1,5;5-10MM;IP68   31 10 151
17 2Sechskantmutter; M16 X 1,5 X 5,0; SW22   31 10 161
19 Stutzen kpl.   80003697
20 Dichtung; 2,0 X 155 X 400   80003609
21 Abdeckung; 1,25 X 140 X 440,6   80003611
22 Winkel; 1,25 X 27,3 X 355   80003610
23 Verkleidung kpl.   80003866
24 Kabel Lüfter Energy; 3 G 7,5QMM, 4750 LG   65005571
25 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 1200 mm; Meterware 40 02 035
26 Schlauchkrümmer; DN12,5 X 4,0 anpassen   40 03 051

 

42 / 46



Kaltwasser
Cold water
Líeau f roide

29.2

29.3

29.2

29.1

28.1

28.1

28

3

3

23

1.2

1.1

15

17

26

29

12

11

10
9

8

7

6

5

3

2
1

14

13

15

17

16

19

18

20

22

21

23

25

3

9

8

7

3

3

3

3

3

3

183

3

3

24

3

24.1

GS 640-650   65005043-00

43 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Kaltwasser Vorspülung (Option)  GS 640: ...814 318; GS 650: ...813 826  

1 Set Wassereinlauf kpl. 3-tlg. inkl. Pos. 1.1 - 1.2  55 31 007
1.1 Dichtung; D21 X D28 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 09 011
1.1 Dichtung; D20,5 X D28,5 X 2,0 ersetzt durch 55 31 007  27 01 002
1.1 O-Ring; 20 X 3   27 07 031
1.2 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
2 Schlauchkrümmer; DN13 X 4,0   40 03 053
3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
5 Rücksaugverhinderer oben; PN6 BEI 60 GRAD C   35 01 193
6 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 55 mm; Meterware 40 02 035
7 Überwurfmutter; G 3/4" X D20,5; SW30   29 07 203
8 Schlauchstutzen; R 3/4" X 1/2"   60002453
9 Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
10 Rückflussverhinderer; DW 20   29 01 512
11 Doppelnippel; G 3/4" X 26; SW27   30 11 207
12 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 55 mm; Meterware GS 64040 02 035
12 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 225 mm; Meterware GS 65040 02 035
13 T-Schlauchstutzen; D15 X D15 X D15   70010598
14 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 310 mm; Meterware 40 02 035
15 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 650 mm; Meterware 40 02 035
16 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;45X880 anpassen   62001434
17 2Rücksaugverhinderer oben; PN6 BEI 60 GRAD C   35 01 193
18 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 45 mm; Meterware 40 02 035
19 T-Stück; D25 X D14,5 X 14,5   62001329
20 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 810 mm; Meterware 40 02 035
21 Schlauchschelle; D24-44 X 12   28 02 309
22 Schlauchkrümmer; DN25 X 4,0   65004182
22 Industrieschlauch; DN25,4 X 4,4 Boiler druckunabhängig   40 01 023
23 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 2100 mm; Meterware GS 64040 02 035
23 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 2270 mm;  Meterware GS 65040 02 035
24 Magnetventil ohne Mengenregler; 220-240V/50-60HZ   31 06 187
24 Magnetventil ohne Mengenregler; 180-220V/50-60HZ Japan   31 06 199
24.1 Sieb Magnetventil   31 06 186
25 Scheibe; D4,3 X D12 X 1,0   22 05 300
26 Flachkopfschraube; M4 X 8   20 10 309
28 Zulaufschlauch; DN13 X 3,5; 2500 inkl. Pos. 28.1  40 02 060
28.1 2Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
29 Schmutzfänger kpl.; 150 µM inkl. Pos. 29.1 - 29.3  80002153
29.1 Doppelnippel; G 3/4" X 40; SW30   80002167
29.2 2Dichtung; D16 X D24 X 3,0   80002241
29.3 Schmutzsieb kpl.; D27 X 67 X 150µM   80002728
o.P. Set Einbau Kaltwasservorspül.   55 28 286

 

44 / 46



1

1.1

8

chaude
hot
heiß

froide
cold
kalt

3

1.2

1.2

2

3

4

3

3

5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

7

9

10

11

13

GS 640-650   65005483-00

12

6

6

10

45 / 46

REV16.02.09



Pos. Bezeichnung Teile-Nr.: St. Bemerkung

GS 640 / GS 650

Kaltwasser Vorspülung (Option)  GS 640: 814 319...; GS 650: 813 827...  

1 Set Rücksaugverhinderer inkl. Pos. 1.1 - 1.2  60003846
1.1 O-Ring; 24 X 3,0   27 07 087
1.2 2Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
2 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 150 mm; Meterware 40 02 035
3 Schlauchschelle; D12-22 X 9   28 02 105
4 Rücksaugverhinderer oben; PN6 BEI 60 GRAD C   35 01 193
5 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 150 mm; Meterware 40 02 035
6 Schlauchbogen 90Grad; DN12,5X4,0;45X880   62001434
7 Schlauchbogen 90Grad; DN26X4;333,5X613,5   65005108
8 Schlauchschelle; D24-36 X 12   28 02 111
9 T-Stück; D25 X D14,5 X 14,5   62001329
10 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 50 mm; Meterware 40 02 035
11 Magnetventil ohne Mengenregler; 220-240V/50-60HZ   31 06 187
11 Magnetventil ohne Mengenregler; 180-220V/50-60HZ Japan   31 06 199
12 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 2040 mm;  Meterware 40 02 035
13 Industrieschlauch; DN13 X 3,5 800 mm; Meterware 40 02 035
o.P. Set Einbau Kaltwasservorspül.   55 28 286

 

46 / 46




